
Contacto

Teléfono 971494730
Fax 971492468
Correo Electrónico lecp.admon@enaire.es

Dirección Postal

Centro Control Tránsito Aéreo - Aeropuerto de Palma,
s/n
(07611) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PMA 44/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-08-2024 a
las 04:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

ENAIRE. Dirección Región Balear
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 101 - Actividades aeroportuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enaire.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6M7vdUslvVUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Retimbrado cilindros de extinción de incendios de la Región Balear

Retimbrado de cilindros de extinción de incendios en varios emplazamientos de la Región Balear.Descripción 
Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
Del 14/09/2024 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palma de Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.enaire.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6M7vdUslvVUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

NI FOC NI FUM CONTRA INCENDIS 1983 SL
NIF B57510430
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

JOANA ROCA Nº66
(07550) SO SERVERA - MALLORCA España

Contacto

Teléfono +34 618449805
Correo Electrónico seguretatdellevant@nifocnifum.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.805,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.535,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PMA 44/2024
Fecha de Formalización 14/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/09/2024

Motivación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Arbitraje



Lugar

Centro de Control de Tránsito Aéreo

Dirección Postal

Aeropuerto s/n
(07611) ILLES BALEARS España

Apertura exp. PMA 44/2024

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 00:00 horas
La fecha de apertura de proposiciones económicas se
publicará oportunamente mediante un documento de
"Actos públicos informativos ó de apertura de ofertas"
en esta plataforma y en el perfil del contratante.

Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tW5VEtoVvLV%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000013994537 |  2024-000887417 | Thu, 15 Aug 2024 04:12:09:855 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53957572868868893201138564164477143521 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tW5VEtoVvLV%2FR5QFTlaM4A%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


